



Pszczyna, dn. 15.12.2017 r.

**Protokół z Posiedzenia Rady
Stowarzyszenia LGD „Ziemia Pszczyńska”
z dnia 14.12.2017 r.**

1.
W dniu 14 grudnia 2017 r. w siedzibie LGD odbyło się Posiedzenie Rady Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska”.
Przewodniczący Rady Grzegorz Mola otworzył Posiedzenie Rady oraz przywitał wszystkich zebranych. Na podstawie sporządzonej listy obecności **stwierdził prawomocność obrad** (lista obecności i usprawiedliwionych nieobecności stanowi odpowiednio **załączniki nr 1 i nr 2** do niniejszego protokołu).
W Posiedzeniu Rady wzięło udział 10 osób, w tym **9 członków Rady**, 1 pracownik Biura.
Przewodniczący Rady poinformował o usprawiedliwionej nieobecności 6 członków Rady.
Przewodniczący Rady powierzył funkcję protokolanta pracownikowi biura LGD Renacie Salamon.
2.
Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego protokołu.
3.
Porządek obrad Rady został przyjęty przez zebranych jednogłośnie, w *głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki: 9 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 wstrzymało się.*
4.
Przewodniczący Rady **odczytał protokół z poprzedniego Posiedzenia Rady** z dnia 22 listopada 2017 r. Protokół został przyjęty jednogłośnie w *głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki: 9 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 wstrzymało się.*
5.
Kolejnym punktem posiedzenia był wybór **Komisji Skrutacyjnej**. Zgłoszono następujące kandydatury na członków Komisji Skrutacyjnej: Marian Waliczek, Kamil Malczyk, Łukasz Kocurek. Skład Komisji Skrutacyjnej został przegłosowany w *głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki: 9 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 wstrzymało się.* Na przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej wybrano Łukasza Kocurka – decyzja w tej sprawie została podjęta w *głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki: 9 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 wstrzymało się.*
6.
Następnie odczytano treść pisma z dnia 06.12.2017 r. dotyczącego wprowadzenia zmian w umowie o przyznanie pomocy zawartej pomiędzy Beneficjentem RIM spółka cywilna Marek Ryguła, Rafał Ostrowski i Zarządem Województwa Śląskiego dot. wniosku o przyznanie pomocy nr 6/2016/2/PI złożonego w ramach naboru nr 6/2016. Po jego odczytaniu Rada podjęła decyzję o pozytywnym rozpatrzeniu i wyraziła zgodę na zmianę

umowy pomiędzy RIM spółka cywilna Marek Ryguła, Rafał Ostrowski i Zarządem Województwa Śląskiego polegającej na przedłużeniu terminu realizacji operacji do dnia 30.06.2018 r. - decyzja w tej sprawie została podjęta w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej dokonał przeliczenia głosów i podał wyniki: *9 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 wstrzymało się*. Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek został rozpatrzony pozytywnie i odczytał **Uchwałę nr 99/2017** Rady Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska” z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie: wyrażenia zgody na zmianę umowy o przyznanie pomocy pomiędzy Beneficjentem RIM spółka cywilna Marek Ryguła, Rafał Ostrowski i Zarządem Województwa Śląskiego. Uchwała 99/2017 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

7.

Wolne głosy, wnioski i zapytania.

W tej części Posiedzenia odczytano treść pisma z dnia 13.12.2017 r., przedłożonego przez Beneficjenta Radosława Bizonia dot. wniosku o przyznanie pomocy nr 1/2016/1/PI, które:

- odnosi się do uzasadnienia uchwały Rady Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska” z dnia 22 listopada 2017 r. w sprawie: wprowadzenia zmiany we wniosku o przyznanie pomocy nr 1/2016/1/PI złożonym przez Wnioskodawcę Radosława Bizonia w ramach naboru 1/2016
- zawiera prośbę Beneficjenta o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu realizacji operacji do 28.02.2018 r.

W związku z tym, że Beneficjent powoływał się na swoje wcześniejsze pismo w przedmiotowej sprawie (z dnia 17.11.2017 r.) również odczytano jego treść. Po przeprowadzonej dyskusji oraz konsultacji z UM, zgodnie z pkt. 7 Procedury wyboru i oceny operacji indywidualnych w ramach LSR i na podstawie informacji wskazanych w w/w pismach Rada Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska” wydaje pozytywną opinię i wyraża zgodę na wprowadzenie we wniosku o przyznanie pomocy nr 1/2016/1/PI zmiany polegającej na zatrudnieniu przez Wnioskodawcę osoby niebędącej osobą defaworyzowaną. **Podjętą w drodze uchwały decyzję Rada argumentuje brakiem przywołanego zapisu w umowie o przyznaniu pomocy dotyczącego zobowiązania Beneficjenta polegającego na zatrudnieniu osób z grupy defaworyzowanej, co spowodowało, iż wnioskodawca-zgodnie z założeniami umowy- zdecydował się na zatrudnienie osoby spoza tej grupy.** Dodatkowo decyzję tę podparł fakt, iż pomimo braku spełnienia tego warunku, wnioskodawca nadal pozostawałby w limicie dostępnych środków biorąc pod uwagę stan na moment oceny wniosku: obniżona zostałaby punktacja o 3 pkt, do 11,93 pkt co wiązałoby się ze spadkiem z miejsca 3 na miejsce 8 na liście rankingowej (operacje do 8 miejsca włącznie znajdowały się w limicie dostępnych środków). Biorąc pod uwagę zaistniałą sytuację Rada przychyliła się również do prośby Wnioskodawcy i wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji operacji do dnia 28. lutego 2018 r.


Decyzja w sprawie rozpatrzenia prośby wnioskodawcy została podjęta w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej dokonał przeliczenia głosów i podał wyniki: *6 głosów za, 3 głosy przeciw, 0 wstrzymało się*. Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek został rozpatrzony pozytywnie i odczytał **Uchwałę nr 100/2017** Rady Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska” z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie: wyrażenia zgody na zmianę wniosku o przyznanie pomocy nr 1/2016/1/PI i umowy o przyznanie pomocy pomiędzy Beneficjentem Radosławem Bizoniem i Zarządem Województwa Śląskiego. Uchwała nr 100/2017 wraz z pismami z dnia 17.11.2017 r. i 13.12.2017 r. złożonymi przez Beneficjenta Radosława Bizonia oraz kopia umowy o przyznanie pomocy zawarta pomiędzy Beneficjentem Radosławem Bizoniem i Zarządem Województwa Śląskiego nr 00129-6935-UM1210112/16 stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

8.

Przewodniczący Rady podziękował członkom Rady za przybycie, po czym zamknął Posiedzenie Rady.

Podpis Protokolanta

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania
„Ziemia Pszczyńska”


Renata Salamon
specjalista ds. wdrażania projektów

Podpis Przewodniczącego Rady

PRZEWODNICZĄCY RADY
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania
„Ziemia Pszczyńska”


Grzegorz Mola